



شنبه ۱۲ اسفند۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۹۰

## ورزش و جامعه

### انتخابات

### رؤسای فدراسیون‌ها واهالی ورزش پای صندوق رأی چه گفتند؟

دیروز جمعه اهالی ورزش در ورزشگاه شهید شیرودی که محل اخذ رأی جامعه ورزش و جوانان بود، حاضر شدند تا رای خود را در صندوق آرا ببندازند. در ادامه صحبت بعضی از این مسؤولان را پس از رأی دادن می‌خوانید.

■ **هاشمی: مجلس می‌تواند به توسعه ورزش کمک کند**
وزیر ورزش و جوانان پس از حضور در ورزشگاه شیرودی، محل تجمع جامعه ورزش کشور برای رأی دادن در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرنگان رهبری گفت این برای نخستین بار است که جامعه ورزش یک صندوق اختصاصی دارد. هر رای، پشتوانه‌ای برای نظام و انقلاب خواهد بود و این حضور پررنگ می‌تواند به ایران قوی منتهی شود. در تمامی انتخابات گذشته و حال حاضر، مردم ایران حضور پرشوری داشتند و این مساله نشان‌دهنده این است که نظام ما با اقتدار عمل می‌کند. وی درباره خواسته جامعه ورزش از نمایندگان مجلس خاطر نشان کرد: نمایندگان ۲ وظیفه دارند که یکی قانونگذاری و دیگری نظارت است و با قانونگذاری می‌توانند به توسعه کلان‌ورزش کمک‌کنند.اگر نماینده‌ای نگاه ورزشی‌تری داشته باشد، قطعاً به توسعه ورزش کمک می‌کند. در گذشته هم نگاه خوب بوده اما میدوارم افرادی که راه می‌یابند، بهتر از گذشته نگاه و تلاش داشته باشند.

■ **خسروی‌وفا: جامعه ورزش همیشه در صحنه حضور دارد**
رئیس کمیته ملی المپیک گفت: من اینجا رای ندادم و نزدیک خانه خودم رای دادم و به ورزشگاه شهید شیرودی آمدم تا کنار ورزشکاران و جامعه باشم و به این حضور افتخار می‌کنم.دوست داشتم نخستین کسی باشم که رای بدهم و در حال حاضر از این موضوع خوشحالم. او درباره تصمیم وزارت ورزش مبنی بر انتخاب کردن مجموعه شیرودی برای رأی‌دادن جامعه ورزش افزود: پیشنهاد خودم بود که اینجا را برای رأی دادن ورزشکاران انتخاب کنیم که خوشبختانه مورد استقبال وزیر ورزش قرار گرفت.

■ **تاج: ان‌شاءالله با مجلس جدید شاهد شرایط بهتر در ورزش باشیم**

رئیس فدراسیون فوتبال درباره حضورش در انتخابات گفت: جامعه ورزش مشارکت خوبی در انتخابات امروز داشت و باید بودجه ورزشی افزایش یابد و در حال حاضر با این محدودیت مالی باز شرایط ورزش مناسب است. ان‌شاءالله با مجلس جدید شاهد شرایط بهتر در ورزش باشیم.

■ **کاظمی‌بور: جامعه ورزش به وعده خود وفا کرد**

معاون بانسوان وزارت ورزش و جوانان گفت: مردم در انتخابات مجلس حساسه‌آفرینی داشتند، خصوصاً جامعه ورزش. جامعه ورزش به وعده خود وفا کرد و با همه وجود حاضر شد. برای همه جوانان و عزیزانی که برای اقتدار ایران قوی گام می‌برازند، آرزوی توفیق دارم.

### اخبار

### اجرای طرح ارتقای مهارت‌های تحصیلی دانش آموزان

طرح ارتقای مهارت‌های تحصیلی دانش آموزان دوره دوم متوسطه اجرا می‌شود.
امیر تجلی‌نیا، مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: با عنایت به منویات مقام معظم رهبری مظلله‌عالی و پیرو تاکیدات وزیر آموزش‌وپرورش مبنی بر کیفیت‌بخشی به مدارس دولتی و همچنین ارتقای عملکرد تحصیلی و معدل دانش آموزان و ارائه خدمات مشاوره تحصیلی انتخاب رشته کنکور سراسری به دانش آموزان دوره دوم متوسطه، طرح مشترکی تحت عنوان ارتقای مهارت‌های تحصیلی دانش آموزان، با همکاری اداره کل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی و دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری برنامه‌ریزی شده است. تجلی‌نیا ادامه داد: در این طرح مشترک که اجرای آن از ۱۵ اسفند آغاز خواهد شد، از هر شهرستان، ناحیه و منطقه، ۲ مدرسه به عنوان پایگاه اجرایی این طرح انتخاب می‌شود. وی اضافه کرد: در این پایگاه مشاوران متخصص و آموزش‌دیده حوزه تحصیلی مستقر خواهند شد و به دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه شیوه‌های مطالعه موثر، روش‌های یادگیری، آموزش برنامه‌ریزی و ارائه برنامه‌های مطالعاتی، روش‌های ایجاد انگیزه، آموزش نحوه پاسخگویی به سوالات مفهومی و امتحانات نهایی را آموزش خواهند داد.
■ ■ ■

### تخفیف به خودروهایی که معاینه فنی از تهران بگیرند

سرپرست شرکت ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران از ارائه تخفیف عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک برای خودروهایی که از مراکز تهران معاینه فنی اخذ کنند، خبر داد.
سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی در راهور گفت:گو با ایسنا، با اشاره به سخنان رئیس پلیس راهور مبنی بر لزوم اخذ معاینه فنی خودروها در ایام نوروز بیان کرد: به سهم خود از این سیاست و رویکرد پلیس راهور تشکر می‌کنم. یکی از مزرومات و پیش‌نیازهای سفرهای نوروزی، انجام معاینه فنی است و این مهم برای خود شهروندان مهم است و ایمنی تردد آنها را افزایش می‌دهد، چرا که معاینه فنی یک اقدام پیشگیرانه در راستای کاهش تصادفات است. وی با بیان اینکه معاینه فنی ۲ بخش توجه به مسائل ایمنی خودروها و توجه به آلانندیگی خودروها را مورد بررسی قرار می‌دهد و از این ۲ منظر خودروها مورد بررسی قرار می‌گیرند، گفت: جدا از بحث ایمنی که موضوع اصلی معاینه فنی درباره سفرهای نوروزی است، یکی از موضوعاتی که کالانشهر تهران با آن مواجه است، آلودگی هواست که یکی از اقدامات مهم عملی در راستای کاهش این مهم، انجام معاینه فنی است که می‌تواند هم به صورت پیشگیرانه و هم اقدامی اجرایی در راستای کاهش آلودگی هوا موثر باشد.

۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس برای صدور مجوز حرفه‌ای خود باید تا ۱۱ فروردین سال ۱۴۰۳ موضوع مالکیت مشترک را حل کنند در غیر این صورت نمی‌توانند مجوز حضور در لیگ نخبان آسیا را به دست آورند. پیگیری آخرین وضعیت واگذاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس نشان می‌دهد پروسه انتقال مالکیت سرخپوشان پایتخت همچنان جلوتر از رقیب دیرینه پیش می‌رود. پس از سال‌ها انتظار و وعده‌های داده نشده، مشکل مالکیت مشترک ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس در آستانه حل شدن قرار دارد و طبق اعلام وزیر ورزش و جوانان تا پیش از موعد مقرر (۱۱ فروردین ۱۴۰۳) این موضوع نهایی خواهد شد. در چند وقت اخیر جلسات متعددی برای تعیین مالک جدید ۲ باشگاه برگزار شده و در آخرین جلسه روز گذشته نشست مشترکی در وزارت ورزش با حضور وزیر ورزش، مهدی تاج، مدیران عامل ۲ باشگاه و مدیران کمیته صدور مجوز حرفه‌ای تشکیل شد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد همچون گذشته که تسنیم خبر داده بود، پروسه واگذاری مالکیت باشگاه پرسپولیس یک قدم جلوتر از استقلال است و احتمالاً سرخ‌های پایتخت به عنوان نخستین باشگاه به مالک جدید واگذار خواهند شد. شنیده می‌شود مالک جدید باشگاه پرسپولیس شرکت تأمین اجتماعی خواهد بود و قرار است پروسه اداری این انتقال به زودی نهایی شود. طبق مقررات، موضوع واگذاری ابتدا باید در هیات دولت به تصویب برسد، پس از آن قراردادی بین سازمان خصوصی‌سازی و این شرکت امضا و سپس نامه نهایی به سازمان بورس فرستاده می‌شود تا مالکیت ۵۱ درصد سهام باشگاه پرسپولیس به شرکت تأمین اجتماعی انتقال یابد. در این زمینه نام شستا، شرکت زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی نیز مطرح شده است. درباره استقلال اما موانعی بر سر انتقال مالکیت این باشگاه به مجموعه‌های پتروشیمی و نفت و گاز وجود دارد و سازمان خصوصی‌سازی در تلاش است آنها را برطرف کند. این بحث نیز مطرح شده که مالکیت آبی‌ها فعلاً در اختیار وزارت ورزش بماند و با توجه به واگذاری پرسپولیس، دیگر مشکل مالکیت مشترک گریبان این باشگاه را نگیرد و بتوانند مجوز حرفه‌ای را دریافت کنند اما در این صورت فرضیه دولتی ماندن باشگاه استقلال هم مطرح شده و عده‌ای بر این باورند ممکن است مشکلاتی از این نظر به وجود بیاید. با توجه به این مورد باید دید استقلال در نهایت به مجموعه‌های پتروشیمی و نفت و گاز واگذار می‌شود یا در اختیار وزارت ورزش می‌ماند. آنچه تاکنون مطرح شده، همین ۲ مورد است. مگر اینکه در روزهای آینده اتفاقات دیگری رخ دهد.

■ **هاشمی: مالکیت مشترک استقلال و پرسپولیس را قبل از موعد حل می‌کنیم**
وزیر ورزش و جوانان درباره مالکیت مشترک باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس برای مجوز حرفه‌ای، هفته گذشته صحبت‌های مهمی را مطرح کرد. کیومرث هاشمی در این باره گفت: یک مورد به وزارت ورزش مربوط است که آن هم بحث مالکیت است و تا چند روز آینده حل می‌شود. وظیفه وزارت ورزش تیمداری نیست و می‌خواهیم خودمان را از آنها جدا کنیم، چون اصلاً نمی‌توانیم کمک کنیم. زمانی هست که می‌گویید باشگاه برای وزارت ورزش است و باید این وزارت‌خانه به آنها کمک کند، چون این باشگاه‌ها برخی مواقع در حداقل‌های خودشان می‌مانند. هاشمی یادآور شد: وقتی کمک مالی نمی‌شود، چه دلبلی دارد مسؤولیت‌شان را بپذیریم؟ با این شرایط، باشگاه‌ها

ضرر می‌کنند؛ باشگاه‌هایی که بالای ۴۰ میلیون هوادار دارند و نمی‌شود نظرات‌شان را نادیده گرفت. تیمداری برای ما نیست. قبل از موعد اعلام شده (۱۱ فروردین ۱۴۰۳) مشکل مالکیت مشترک پرسپولیس و استقلال را حل می‌کنیم. نه تنها دنبال حل مشکل یک باشگاه هستیم، بلکه نگاه‌مان این است که هیچ تیمی نباید تحت پوشش وزارت ورزش باشد. وی تأکید کرد: دغدغه‌هایی داریم و نشست‌هایی را برگزار کرده‌ایم. هر ۲ تیم ورزشگاه آزادی را معرفی کرده‌اند و اگر نیاز به حمایت و کمک باشد، کمک خواهیم کرد. فردا جلسه‌ای در این رابطه در وزارت ورزش خواهیم داشت. امیدواریم این ۲ تیم مردمی توسط مردم اداره شوند و در اختیار آقرار بگیرند. وقتی مردم بدانند منابع مالی این ۲ باشگاه تامین می‌شود، دغدغه‌های نخواهند داشت. ما هم به اصل کار خودمان می‌پردازیم.

■ **وعده معاون وزیر ورزش**
معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش وعده خیرهای خوب درباره مالکیت ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس را داد. سیدمحمدشروین اسبقیان درباره وضعیت هیات مدیره باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: بحث مالکیت باشگاه‌ها را وزارت ورزش دنبال می‌کند و همان طور که وزیر محترم ورزش گفت، وزارت ورزش دنبال باشگاهداری و تیمداری نیست و این جزو وظایف وزارت ورزش به شمار نمی‌رود. وی تأکید کرد: وظیفه وزارت ورزش نظارت بر باشگاه‌ها و بخش ورزشی است و کارهای خوبی در این بخش در حال شکل گرفتن است. ان‌شاءالله طی روزها و هفته‌های آینده خبرهای خیلی خوبی در این باره می‌شنوید. امیدوارم هر چه زودتر تکلیف این ۲ باشگاه مشخص شود.

#### فرهاد مجیدی از تیم اماراتی اخراج شد

باشگاه اتحاد کلبا تصمیم به اخراج فرهاد مجیدی گرفت. این باشگاه اماراتی در بیاتیه‌های رسما از پایان همکاری با مجیدی خبر داد و از این سرمربی ایرانی به خاطر یک سال و نیم حضور در آن تیم تشکر کرد. اتحاد کلبا فصل جاری نتایج نامیدکننده‌ای با فرهاد مجیدی کسب کرد و در ۱۵ بازی ۸ بار شکست خورد و تنها ۳ پیروزی کسب کرد. غازی الشمری، سرمربی امیدهای باشگاه اتحاد کلبا جایگزین موقت مجیدی شد. طبق اعلام این باشگاه اماراتی، جدایی مجیدی توافقی بوده است.

پروسه نهایی انتقال استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی این هفته تکمیل می‌شود

# قرمزها کمی جلوتر از رقیب



#### ■ وعده معاون وزیر ورزش

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش وعده خیرهای خوب درباره مالکیت ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس را داد. سیدمحمدشروین اسبقیان درباره وضعیت هیات مدیره باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: بحث مالکیت باشگاه‌ها را وزارت ورزش دنبال می‌کند و همان طور که وزیر محترم ورزش گفت، وزارت ورزش دنبال باشگاهداری و تیمداری نیست و این جزو وظایف وزارت ورزش به شمار نمی‌رود. وی تأکید کرد: وظیفه وزارت ورزش نظارت بر باشگاه‌ها و بخش ورزشی است و کارهای خوبی در این بخش در حال شکل گرفتن است. ان‌شاءالله طی روزها و هفته‌های آینده خبرهای خیلی خوبی در این باره می‌شنوید. امیدوارم هر چه زودتر تکلیف این ۲ باشگاه مشخص شود.

نوجوانان رأی‌اولی با حضور پرشور و فعال در صحنه انتخابات، برای نخستین بار طعم شیرین مشارکت را چشیدند

# رأی‌اولی‌ها گل کاشتند



در کنار تمام جلوه‌های زیبای انتخابات در ایران، حضور رای‌اولی‌ها در هر دوره از انتخابات نقطه بارزی است که چشم دشمنان را به کشورمان دوخته است. دیروز رأی‌اولی‌ها برای سربلندی ایران اسلامی پای صندوق‌های رای آمدند، این قشر از جامعه که دنیای متفاوتی دارند تاکید داشتند نمایندگان آینده باید با نوجوانان در ارتباط باشند و نیازهای طسی این مدت نه‌تنها کمترین خدشهای از اصل انتخابات راهیابی به مجلس این است که به مسائل و مشکلات مردم توجه داشته باشند و نباید رشته ارتباط بین خود و مردم را قطع کنند.

سیاسی را به نمایش گذاشتند و به دشمنان این سرزمین که از هر فرصتی برای امید کردن جوانان استفاده می‌کنند، نشان دادند ساخت ایران قوی تنها با دستان توانمند متخصصان، اندیشمندان و جوانان وطن‌دوست محقق می‌شود. به رغم ترفندهای مختلف دشمنان در ۴ دهه گذشته از انقلاب و فشار برای تضعیف مشارکت مردم در انتخابات طسی این مدت نه‌تنها کمترین خدشهای از اصل انتخابات وارد نشده بلکه هر دوره بیش از دوره قبل رونق و شکوه بیشتری داشته است. دیروز نیز حضور پررنگ و فعال نوجوانان دلگرمی برای مردم و دولتمردان ایجاد کرد، البته



داد: رای ما حتما اثر مثبت دارد و دشمنان را ناکام و دوستان را شادکام خواهد کرد. صحرایی تأکید کرد: امروز هیچ تحویلی در هیچ ساعتی در جهان اتساق نمی‌افتد مگر آنکه یکی از بازیگران کلیدی آن ایران باشد، بنابراین رای ما اثر بین‌المللی دارد، رای ما در کاهش آلام مظلومان جهان بویژه غزه تاثیر دارد و اگر یک رای دشمن‌شکن بدهیم اثر آن را در معادلات جهانی خواهیم دید. وی ادامه داد: امیدوارم نمایندگان انتخاب‌شده توسط مردم، قدر این حمایت و انتخابات ملت را بدانند و با خدمت بیشتر برای مردم جبران کنند. دیروز مردم شریف ایران با حضور در حوزه‌های انتخابیه، مردم‌سالاری دینی و مشارکت

فرمانده کل انتظامی کشور از الحاق تجهیزات جدید به پلیس خبر داد

## پرواز پهپادهای پلیس در جاده‌ها

پلیس در ایام نوروز برای کنترل جاده‌ها از پهپاد استفاده می‌کند. پهپادها نه تنها در جاده‌ها بلکه قرار است در ماموریت‌های ویژه پلیس از جمله مرزبانی نیز به کار گرفته شوند. فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اختصاص پهپاد به پلیس‌های تخصصی گفت: با هدف‌های مشخص شده در ماموریت‌ها و کنترل جاده‌ها امسال در ایام نوروز از این پهپادها استفاده خواهد شد. سردار احمدرضا رادان در حاشیه الحاق ماموریتی و ۷۰ دستگاه شاور تاکتیکی سریع به حوزه مرزبانی در بخش دریابانی خبر داد که می‌تواند ماموریت‌ها را در دریا خاصه در مبارزه با قاچاقچیان ارتقا دهد. وی درباره اختصاص دوربین ایبسه و موضوع آف‌لاین بودن برخی از آنها نیز اظهار داشت: تصویربرداری در ماموریت‌ها به صورت زنده یا آف‌لاین انجام می‌شود و از تصاویر در صورت نیاز استفاده خواهد شد.

سامانه جدید بارشی اواسط هفته وارد کشور می‌شود

## خروج تدریجی هوای سرد از کشور

(فردا) در ارتفاعات دامنه‌های زاگرس مرکزی و شمالی، برخی نقاط شمال غرب و ارتفاعات البرز غربی و مرکزی افزایش ابر و رگبار پراکنده باران و برف پیش‌بینی می‌شود. طی دوشنبه ۱۴ اسفند نیز با ورود سامانه بارشی در غرب، جنوب غرب، برخی مناطق شمال غرب، غرب، سواحل دریای خزر، مناطقی از مرکز، جنوب، شرق و جنوب شرق کشور بارش باران و برف رخ می‌دهد. سه‌شنبه ۱۵ اسفند نیز سامانه بارشی در مرکز، شرقی و جنوب شرق کشور به فعالیت خود ادامه می‌دهد. صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا نیز دیروز با اشاره به فعالیت سامانه بارشی شرقی کشور خبر می‌شود. در این روز در نوار شرقی کشور و وزش باد شدید و در سایر مناطق کشور جوی آرام پیش‌بینی می‌شود. همچنین طبق پیش‌بینی هواشناسی روز یکشنبه جاری شدن سیلاب وجود دارد.